A levél szövege a következő:

¹² Forschungsbibliothek Gotha, Chart. A. 124, Bl. 66r–v.

¹³ Kőszeghy Péter: *Balassi Bálint. Magyar Alkibiadész*. Balassi Kiadó, Budapest 2008, 53–173.

¹⁴ Szabó András: Szabó András: *Coetus Ungaricus. A wittenbergi magyar diáktársaság 1555–1613*, 123. és 287–288.

¹⁵ Varga Péter: Régi hazai földrengések, különös tekintettel Budapestre. In: *Magyar Geofizika*, 58. (2017/2), (1–12) 7.

¹⁶ Nem tudjuk, hogy ekkor ki volt Balassi János udvari prédikátora; 1564-től 1569-ig Bornemisza Péter töltötte be a tisztséget.

Március 27-én kapta meg Eber levelét, amelyet január 25-én, a levélíró születésnapján írt, ennek nagyon örült. Kéri, hogy imádkozzanak érte és az itteniekért. Az ördög azzal kísért, hogy a mohamedánok erejével kiűzi az Antikrisztus hamis tanait, imádkozni kell, hogy Krisztus szabadítsa meg népét ebből a nehéz helyzetből. Újság egyetlen van: március elején a Duna mindkét partján, Esztergomtól Tolnáig akkora földrengés volt, hogy hatalmas kövek szakadtak ki a sziklák közül, s két órán keresztül tartott. Ez talán az eljövendő utolsó ítélet egyik jele. Továbbra is írjon neki Eber leveleket, üdvözlí a tudós professzorokat.

Zólyom, 1561. április 3.

Kívül ezt olvashatjuk:

„Eximio atque Ecellentissimo viro, domino Paulo Hebero, pastori Ecclesiae Christi, quae est Witebergae, etc. domino Amicoque recenti necessitudine familiariter juncto.

Salutem¹⁷ Plurimam Dicit cum sui comendatione [!]. Ornatissime Vir et Amice dilecte. Vigesima septima die Martii redditae sunt mihi litterae tuae dominationis, quas in die Conversionis divi Pauli, hoc est meo natali (illo enim die ante tres et quadraginta Annos sum in hanc lucem aeditus) scripsisti, quae multis nominibus mihi fuerunt iucundae, maxime tamen, quod plenae erant piarum Christianoque dignarum exhortationum, tum etiam quod praecatiunculis velut lucidissimis stellis micabant. Quare imortales [!] tuae dominationi ago gratias, quod praeter ullum meum Meritum, tam pie, tamque humaniter erga me ignotum sis affectus. Et cum a capitalibus meis hostibus, carne, diabolo et mundo, ad transgressionem praeceptorum Domini mei rapiar, in idque fragilitate carnis meae identidem connivente pertrahar, Tuam Dominationem summopere rogo, et de cetero, ut nunc se facere scribit, velit mihi praecum suffragio, una cum reliquis piis christianis adesse, praecarique aeternum patrem domini nostri, ut pro meritis filii sui, unigeniti redemptoris nostri, me et omnia membra ecclesiae suae, sui spiritus luce illustret, meaque consilia et omnes Actus ita regat ac gubernet, ut et vivere ad normam suorum praeceptorum, et vitae exitum in ipso consequi possimus. Suaeque Maiestatis conspectu et sanctorum consortio perfringi¹⁸ liceat.